
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 606 del 27-08-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 606

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 177 del 27-08-2019

OGGETTO:ADEGUAMENTO IMPIANTO SPORTIVO "G. TAMBURRINI" IN C.DA PIANARELLE
PER PASSAGGIO ALLA SERIE "D". - RICHIESTA DI PARERE DI VERIFICA FINALE:
PAGAMENTO DIRITTI AMMINISTRATIVI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 606 del 27-08-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

nell’ultima tappa della stagione calcistica 2017/2018, la locale squadra di calcio “S.S.D.-
Montegiorgio Calcio”, militante da anni nel campionato di Eccellenza, è approdata, per la
prima volta nella sua storia, nel Campionato di Serie D;

a seguito di tale circostanza, l’Amministrazione Comunale unitamente allo scrivente Ufficio, si-
sono subito attivati al fine di definire l’entità degli interventi da dover eseguire per adeguare
l’impianto sportivo “G. Tamburrini” alle esigenze normative imposte per poter disputare le gare
di Campionato di Serie D;

al fine di definire gli interventi da realizzare è stato necessario, fra l’altro, acquisire il parere-
CONI sul progetto di adeguamento dell’impianto sportivo per l’omologazione alla serie “D”;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 191 del 05.07.2018 (Reg. Gen. n.
510/2018) con la quale è stato affidato all’Ing. Alberto Franca – Direttore dell’Unità Operativa del
Servizio patrimonio, nuove opere ed attività tecniche dell’ASUR Marche Area Vasta n. 4 di Fermo,
iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Fermo al n. A159, le attività professionali di
seguito specificate e necessarie all’adeguamento dell’impianto sportivo “G. Tamburrini” in c.da
Pianarelle per l’espletamento delle competizioni di serie “D”:

attività di progettazione, D.LL. e coordinamento sicurezzaA.
attività di elaborazione e conseguimento autorizzazione e nulla ostaB.

PRESO ATTO che, il Coni Comitato Regionale Marche (CONI) ha espresso i seguenti pareri
favorevoli:
n. 0006/2018 – FM sull’intervento per “Adeguamento impianto sportivo Tamburrini per-
omologazione serie D – calcio” nota CONI prot. n. 1445 del 20.08.2018 (ns. prot. n.
12121/2018), per un importo complessivo dei lavori pari ad euro 240.000,00;
n. 0004/2019 – FM sulla perizia di variante tecnica e suppletiva - nota CONI prot. n. 1004 del-
23.04.2019 (ns. prot. n. 5605/2019);

VISTO il contratto di mutuo con l’I.C.S. – ID 74 – per l’importo di euro 240.000,00 pervenuto al
protocollo di questo Comune in data 06.11.2018 al n. 15020;

PRESO ATTO che i lavori di adeguamento dell’impianto sportivo “G. Tamburrini” sono stati ultimati
e che la C.C.V.L.P.S. in data 26.04.2019 prot. n. 5616 ha rilasciato la licenza di agibilità di
locale/luogo di pubblico spettacolo;

VISTA la nota di quest’Ufficio prot. n. 11354 del 27.08.2019, con la quale è stato richiesto al CONI
il rilascio di parere di verifica finale;

VISTA la mail del CONI in data 27.08.2019, con la quale, a seguito della documentazione inviata,
comunica che il diritto amministrativo, tenuto conto dell’importo finanziato dall’ICS, è di euro
480,00, pari allo 0,2% dell’importo del mutuo concesso;

PRESTO ATTO che nella mail sopra richiamata, è stato precisato che, tale somma, dovrà essere
versata tramite bonifico bancario utilizzando le seguenti coordinate:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 606 del 27-08-2019  Pagina 3

- IBAN: IT 51J 01005 02600 000000008798
- intestato a CONI Comitato Regionale Marche
- SWIFT: BNLIITRR

PRESO ATTO che, l’importo di cui sopra, pari ad euro 480,00 trova copertura economica nel
vigente bilancio comunale al Cap. 341/C (rif. C.C. n. 20/2019 – G.C. n. 109/2019 - determinazione
R.G. n. 555/2019);

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
-  il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
-  lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 31.07.2019, con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le
funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3,
del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente atto;

DI LIQUIDARE, per quanto in premessa esposto e motivato, la somma complessiva di euro2)
480,00, per “Diritti amministrativi per rilascio parere di verifica finale CONI su progetto
adeguamento impianto sportivo Tamburrini per omologazione serie D” mediante bonifico
utilizzando le seguenti coordinate:
Comitato Regionale MARCHE
IBAN: IT 51J 01005 02600 000000008798
SWIFT: BNLIITRR

DI DARE ATTO che, l’importo di euro 480,00 trova copertura economica nel vigente bilancio3)
comunale al Cap. 341/C (rif. C.C. n. 20/2019 – G.C. n. 109/2019 - determinazione R.G. n.
555/2019);

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per4)
gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,5)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 606 del 27-08-2019  Pagina 4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 606 del 27-08-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-08-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-08-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 14-09-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 14-09-2019 al 29-09-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1548    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


